
TSKRP008CZAI
SMLOUVA

o poskytování právní pomoci

č. 9/19/4010/03

Smluvní strany

Klient: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

IČ: 03447286

DIČ: CZ03447286

Řásnovka 770/8, Staré Město, 110 00 Praha 1

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vl.

20059

zastoupená:

Ing. Petrem Šmolkou, generálním ředitelem a předsedou představenstva

PhDr. Ing. Matějem Fichtnerem, MBA, místopředsedou představenstva

Ing. Jiřím Tumpachem, MBA, členem představenstva

Při podpisu této Smlouvy a veškerých jejích Dodatků do 2 mil. Kč je oprávněn

zastupovat Klienta v souladu s Maticí odpovědnosti na základě zmocnění

uděleného představenstvem, PhDr. Ing. Matěj Fichtner, MBA místopředseda

představenstva a náměstek generálního ředitele pro investiční výstavbu a speciální

stavby.

Bank. spojení:

KROUPAHELÁN advokátní kancelář, s.r.o.

IČ: 29310571

DIČ: CZ29310571

Jakubská 121/1, Brno-město, 602 00 Brno

Zastoupena Mgr. Pavlem Kroupou, jednatelem

Bank. spojení:

Advokát:

I.

Předmět a účel smlouvy

Předmětem této smlouvy je zakotvení rámcových podmínek pro poskytování právních

služeb advokátem klientovi.

Předmětem této smlouvy je rovněž úprava souvisejících práv a povinností, zejména

povinností informačních, otázek důvěrnosti, podmínek platebních, problematiky

součinnosti a dalších souvisejících otázek.

1)

2)

1/5



3) Účelem této smlouvy je upravit obecná pravidla, za kterých bude klient oprávněn rychle,

operativně a pružně čerpat právní služby v jednotlivých konkrétních věcech či skupinách

věcí.

\i
II.

Základní ustanovení

Advokát se touto smlouvou zavazuje poskytovat klientovi právní služby. Právními

službami se pro účely této smlouvy rozumí právní služby ve smyslu § 1 odst. 2 zákona o

advokacii, jejichž předmětem je zpracování právní analýzy a poskytnutí souvisejícího

právního poradenství ohledně pořízení licenčních oprávnění a podpory ekonomického

informačního systému, který by svými parametry vyhovoval podmínkám činnosti klienta

v návaznosti na propojení s hlavním městem Prahou na období pro období od roku 2020

dále a zejména následné zpracování zadávací dokumentace k Veřejné zakázce.

1)

2) Poskytování právní služeb bude probíhat podle pokynů klienta a bude zahrnovat

zejména, avšak nikoli výlučně udělování právních porad, účast na jednáních, sepisování

listin včetně podkladů pro jednání a smluvní dokumentace, zpracovávání právních

rozborů a další formy právní pomoci.

3) Právní pomoc v jednotlivých věcech je poskytována na

které na advokáta vznášejí určení pracovníci klienta.

základě konkrétních požadavků,

4) Advokát je rovněž povinen poskytnout právní službu ve věci, jíž se zabývá, pokud taková

potřeba s ohledem na zájmy klienta vyvstane a není možno z důvodu časové tísně

obstarat klientův pokyn.

5) V právních věcech, které byly advokátu svěřeny ke komplexnímu vyřízení, postupuje

advokát i bez pokynů klienta dle svého nejlepšího profesionálního uvážení tak, aby byla

věc vyřízena dle potřeb a zájmů klienta. Tím není dotčena povinnost advokáta řídit se

pokyny klienta.

III.

Místo plnění

1) Právní pomoc bude poskytována v hlavním městě Praze. Veškeré písemnosti doručované

klientovi v souvislosti s touto smlouvou (včetně faktur) budou zasílány na adresu sídla

klienta.

IV.

Způsob poskytování právní služby

1) Advokát se zavazuje jednat při poskytování právní pomoci s náležitou odbornou péčí.

2) Advokát je povinen poskytovat právní pomoc podle pokynů klienta a v souladu s jeho

zájmy, které zná nebo musí znát. Advokát je povinen oznámit klientovi veškeré okolnosti,

• > které jsou mu známy a které by mohly mít vliv na změnu pokynů klienta.

3) Advokát je povinen upozornit klienta na nevhodnost jeho pokynů či postupu a objasnit

mu rizika z takového jednání plynoucí.

4) Advokát není povinen provést pokyn klienta, jestliže by jeho provedení bylo v rozporu

s právními předpisy. Na to je advokát povinen klienta upozornit.

V.

Součinnost

Klient je povinen poskytnout advokátovi veškerou potřebnou součinnost, informace a

podklady nutné k poskytnutí právní služby.

2/5

1)



Klient se zavazuje informovat advokáta či jiné úkol zpracovávající osoby o všech

podstatných okolnostech případu a poskytovat dle jejich dotazů zpřesňující informace
potřebné pro poskytnutí právní pomoci.

Advokát neodpovídá za nedostatky v poskytnuté právní službě, pokud byly způsobeny
neúplnými, zavádějícími, nepřesnými či jinak nedostatečnými podklady a informacemi ze

strany klienta nebo tím, že se klient ve věci neřídil odborným doporučením advokáta.

2)

3)

VI.

Osoby poskytující právní službu

Právní pomoc bude poskytována advokátem, zaměstnanci advokáta nebo advokáty, kteří
s advokátem spolupracují. Advokát však ve všech případech garantuje rychlost a kvalitu
poskytnuté právní pomoci.

V odůvodněných případech může být dílčí úkon právní služby proveden se souhlasem
klienta též advokátem nespadajícím do rozsahu odst. 1), zejména pak z důvodů

organizačních či odborných.

1)

2)

VII.

Odměna

Advokátu náleží za právní služby poskytnuté dle této smlouvy odměna stanovená dle
následujících pravidel.

*

Sjednává se základní hodinová sazba za poskytnutí právní služby ve výši 2.000,- Kč/hod.
(dva tisíce korun českých za jednu hodinu) bez daně z přidané hodnoty (DPH).
Advokát vystaví klientovi fakturu vždy do 15. dne následujícího měsíce po měsíci, v němž
byly provedeny jednotlivé právní služby. Fakturovaná cena právních služeb bude navýšena
o DPH. Přílohu faktury bude tvořit přehled provedených úkonů a odpracovaného času

advokáta.

Klient bude hradit pouze skutečně poskytnuté právní služby tvořící předmět této smlouvy.
Odměna bude hrazena měsíčně, a to v české měně bezhotovostním převodem na základě
vystaveného řádného daňového dokladu.

Splatnost vystavených faktur činí 30 dní ode dne doručení klientovi. Vystavená faktura
musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura doručená klientovi nebude
obsahovat některou z předepsaných náležitostí nebo ji bude obsahovat chybně, je klient
oprávněn vrátit takovouto fakturu advokátovi. Lhůta splatnosti v takovém případě
neběží, přičemž nová lhůta splatnosti počíná běžet až od doručení opravené či doplněné
faktury.

1)

2)

3)

4)

5)

Vlil.

Důvěrnost

Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl v
souvislosti s poskytováním právní pomoci podle této smlouvy.

Povinnosti mlčenlivosti může advokáta zprostit pouze klient.

Advokát nemá povinnost mlčenlivosti ve vztahu k osobě, kterou pověřuje provedením
jednotlivých úkonů právních služeb, pokud je tato osoba podle zákona sama povinna tuto
povinnost zachovávat.

■n

1)

2)
3)

3/5



Povinností mlčenlivosti není advokát vázán v rozsahu nezbytném pro řízení před soudem

nebo jiným orgánem, je-li předmětem řízení spor mezi ním a klientem nebo jeho právním

nástupcem.

4)

IX.

Odpovědnost za škodu

Advokát odpovídá klientovi za škodu, kterou mu způsobil v souvislosti s poskytováním

právní pomoci podle této smlouvy. Advokát odpovídá za škodu způsobenou klientovi i

tehdy, byla-li škoda způsobena v souvislosti s poskytováním právní pomoci podle této

smlouvy jeho zástupcem nebo jeho zaměstnancem.

Advokát se odpovědnosti podle odstavce 1) tohoto článku smlouvy zprostí, prokáže-li, že
škodě nemohlo být zabráněno ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze na něm

požadovat nebo, že při svém jednání vycházel z nepravdivých či neúplných informací či

podkladů, které mu poskytl klient.

1)

2)

X.

Doba trvání smlouvy

1) Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou.

2) Obě smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu kdykoliv bez udání důvodu vypovědět.

Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet měsícem následujícím po měsíci, kdy byla

výpověď učiněna.

3) Závazek z této smlouvy bez dalšího zaniká, pokud klient objedná právní služby v takovém

rozsahu, že celková odměna za právní služby poskytnuté dle této smlouvy dosáhne částky

400.000 Kč bez DPH.

4) V případě výpovědi ze strany advokáta je tento povinen učinit vše proto, aby zájmy

klienta neutrpěly újmu.

XI.

Ustanovení společná a závěrečná

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a

účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, které budou jako dodatky označeny a

postupně číslovány a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvní stran.

Případná neplatnost některého ujednání této smlouvy nemá vliv na platnost ostatních

jejích ustanovení. Smluvní strany se pro tento případ zavazují poskytnout si vzájemnou

bezvýhradnou součinnost k uzavření dodatku k této smlouvě, kde bude její neplatná část

nahrazena novým ujednáním, a to ve lhůtě jednoho měsíce poté, co tato potřeba

vyvstane. Nové ujednání bude svým obsahem a účelem co nejbližší obsahu a účelu

■U ujednání nahrazovaného. Otázky touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými

ustanoveními občanského zákoníku.

Každá ze smluvních stran potvrzuje, že při sjednávání této smlouvy postupovala čestně

a transparentně, a současně se zavazuje, že takto bude postupovat i při plnění této

smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících. Smluvní strany potvrzují, že se

seznámily se zásadami Criminal compliance programu TSK (dále jen „CCP"), které jsou
uveřejněny na webových stránkách klienta, zejména s Kodexem CCP, a zavazují se tyto

zásady po dobu trvání smluvního vztahu dodržovat. Každá ze smluvních stran se zavazuje,

že bude jednat a přijme opatření tak, aby nevzniklo důvodné podezření na spáchání

trestného činu či k jeho spáchání, tj. tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být

1)

2)

3)

4)

4/5



přičtena odpovědnost podle zák. č. 418/2011 Sb., nebo nevznikla trestní odpovědnost

jednajících osob podle zák. č. 40/2009.

Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí klient.

Smluvní strany výslovně souhlasí stím, že tato smlouva bude uvedena v Centrální

evidenci smluv TSK hl. m. Prahy (CES TSK) vedené TSK, která je veřejně přístupná a která

obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy

a datum jejího podpisu.

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti v této smlouvě uvedené nejsou obchodním

tajemstvím ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném

znění, a udělují svolení k jejich zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran

obdrží po dvou.

5)

6)

7)

8)

V Praze dne:V Praze dne: 1 3. 02. 2019

KROUPAHEtAN advokáti)H<
%.x.q//

advokat

ancelář,Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

klient

V

rCH ?Tmcltenorta 770/8.11000 pWHA1

■H

5/5

4? \ '


